
H
er

zl
ic

h 
W

ill
ko

m
m

en
Ristorante • Pizzeria



Benvenuti 

Wir heißen Sie herzlich Willkommen im Ristorante Pizzeria 
„Alte Linde" und freuen uns, dass Sie sich mit uns für einen 

kleinen kulinarischen Ausflug nach Italien entschieden haben. 

Entspannen Sie in einer familiären Atmosphäre - fast wie in Italien. 
Die elegante Schlichtheit des Ambiente, die einfache Raffinesse 

unserer Küche und die Herzlichkeit entführen Sie für ein paar 
deliziöse Augenblicke in original italienische Gefilde. 

Wir sind stets bemüht, Ihnen mit unseren frisch zubereiteten 
Spezialitäten und unserer köstlichen Pizza einen Eindruck 

von unserer italienischen Heimat zu vermitteln. 

Wir freuen uns über Ihren Besuch und hoffen, 
dass Sie sich bei uns wohlfühlen werden. 

Wir wünschen Ihnen Buon Appetito 

Das Team „Alte Linde“



Martini weiß oder rot

 1,11
Aperol Spritz

Prosecco

1,11
Campari Soda oder Orange

1Bitterino   (alkoholfrei)

Panini Freschi
Pizza-Brötchen

Pizza Pane
Pizzabrot natur oder mit Knoblauch

Antipasto Misto Italiano
Gemischte italienische Vorspeise

Antipasto Caprese
Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Carpaccio di Manzo
Dünne Rindfleischfiletscheiben mit Grana Padano, Champignons und Rucola

Antipasto Mare 
2

Meeresfrüchte  Vorspeise

Bruschetta alla Romana
Weißbrotscheiben geröstet mit Tomatenstücken und Knoblauch

Mozzarella e Prosciutto crudo
Mozzarella mit Rohschinken

6,50 €

7,50 €

5,00 €

7,50 €

3,50 €

4,50 €

6,50 €

13,50 €

12,50 €

12,50 €

14,50 €

8,50 €

13,50 €

5 cl

0,2l

0,1l

4 cl

1 cl

A
pe

rit
iv

i &
 A

nt
ip

as
ti

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Aperitivi

Antipasti



Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Minestrone
Gemüsesuppe

Stracciatella
Eiersuppe

Tortellini in brodo
Nudelfleischröllchen in Kraftbrühe

Insalata di Cetrioli
Gurkensalat

Insalata Verde
Grüner Salat

Insalata di Pomodori
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista
Gemischter Salat

Insalata Tonno
Gemischter Salat mit Thunfisch

Insalata di Rucola
Rucolasalat mit Tomaten,Champignons und Grana Padano Raspeln

Insalata Casa
Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven und Rohschinken

Insalata Primavera
6Frühlingssalat mit Tomaten, Gurken, Mozzarella, Oliven  und Zwiebeln

Insalata Fantasia
Gemischter Salat mit gekochtem Vorderschinken,  Käse und Ei

Insalata Rustica
Gemischter Salat mit Mozzarella, Walnuss, Ananas und 
leichtem Joghurt-Dressing

Insalata Gustosa
Gemischter Salat mit Thunfisch, Mozzarella, Mais und
leichtem Joghurt-Dressing

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,50 €

9,50 €

12,50 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

Z
up

pe
 &

 I
ns

al
at

e

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Zuppe

Insalate

6

*2,3,9



Antipasto Caprese
Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

Bruschetta alla Romana
Weißbrotscheiben geröstet mit Tomatenstücken und Knoblauch

Pizza Vegetaria
Vegetarische Pizza

Pizza Biancaneve
Mit frischen Tomaten und Mozzarella

Pizza Regina
Mit Tomaten, Käse, Artischocken und Spargel

Pizza Popeye
Mit Tomaten, Käse, Spinat und Gorgonzolakäse

Pizza Broccoli
Mit Tomaten, Käse und Broccoli

Spaghetti con Broccoli
Mit Broccoli, Olivenöl und Knoblauch

Spaghetti Mediterraneo
Mit Kirschtomaten und Knoblauch

Rigatoni all´Arrabbiata
Mit scharfer Tomatensauce 

Rigatoni con Spinaci
Mit Spinat und Sahne

Tagliatelle allegri
Mit Artischocken, Walnüsse und Kirschtomaten

Tagliatelle Speciale
Mit Tomatensauce und Sahne

12,50 €

8,50 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,00 €

10,00 €

10,50 €

9,50 €

10,50 €

12,50 €

11,50 €

V
eg

et
ar

is
ch

e 
G

er
ic

ht
e

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Antipasti

Pizze

Pasta

3



Pizza Margherita  
Mit Tomaten und Käse

Pizza Funghi 
Mit Tomaten, Käse und Champignons

Pizza Prosciutto 
Mit Tomaten, Käse und Vorderschinken

Pizza Hawaii 
Mit Tomaten, Käse, Vorderschinken und Ananas 

Pizza Romana 
Mit Tomaten, Käse, Champignons und Vorderschinken

Pizza Salami 
Mit Tomaten, Käse und Salami 

Pizza Fiorentina 
Mit Tomaten, Käse, Champignons und Salami 

Pizza Taormina 
Mit Tomaten, Käse, Thunfisch und Zwiebeln 

Pizza Napoli  
Mit Tomaten, Käse, Sardellen und Oliven

Pizza Diavolo 
Mit Tomaten, Käse, Peperoni, Sardellen 

2,3
und scharfe Salamino

Pizza Capricciosa 
Nach Laune des Chefs 

Pizza col Crudo 
Mit Tomaten, Käse, Rohschinken und Rucola

Pizza Calzone 
Gefüllt mit Tomaten, Käse, Vorderschinken, Champignons und Salami 

Pizza 4 Stagioni 
Mit Tomaten, Käse, Vorderschinken, Champignons, Peperoni und Salami

Pizza Contadina 
Mit Tomaten, Käse, Zwiebeln, Speck und Champignons

Pizza Mare 
Mit Tomaten, Käse, Meeresfrüchten und Knoblauch

8,50 €

9,50 €

9,50 €

10,50 €

10,50 €

9,50 €

10,50 €

12,50 €

10,50 €

11,50 €

13,50 €

13,50 €

12,00 €

12,50 €

10,50 €

14,50 €

P
iz

ze

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Pizze

*2,3,9

*2,3,9

*2,3,9

*2,3,9

*2,3,9

2,9

2,3

2,3

2 6

2,3,9 2

2,3

2,3,9 2,3

2

2

Auf Wunsch kleine Pizza mit 1,- € Nachlass
Für jede weitere Zutat extra 1,00 €



Spaghetti Pomodoro 
Mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese 
Mit Hackfleischsauce

Spaghetti Ciociara 
Mit Tomatensauce, Erbsen, Speck und Champignons

Spaghetti Carbonara 
Mit Speck, Ei und Sahne

Spaghetti Marinara 
Mit Meeresfrüchten und Tomatensauce

Spaghetti alla Puttanesca 
Mit Tomatensauce, Thunfisch, Sardellen, Oliven, Vorderschinken und 
Champignons 

Spaghetti alla Santo 
Mit Oliven, Shrimps und Tomatensauce

Rigatoni della Nonna 
Mit Hackfleischsoße, Champignon und Erbsen

Rigatoni alla Wodka 
Mit Wodka, Sahne und Champignons

Rigatoni ai 4 Formaggi 
Mit 4 verschiedenen Käsesorten

Tortellini al Gorgonzola 
Mit Gorgonzolakäse und Sahne

Tortellini alla Panna 
Mit Sahne und Vorderschinken 

Tortellini Mantecati 
Mit Tomatensauce, Sahne, Champignons, Vorderschinken und Erbsen 

Tris di Pasta (ab 2 Personen) pro Person
Drei verschiedene Nudelgerichte mit drei verschiedenen Saucen

8,50 €

9,50 €

11,50 €

1150 €

14,50 €

11,50 €

13,50 €

10,50 €

11,50 €

13,50 €

13,50 €

14,50 €

P
as

ta

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Pasta

2

2

2 6 *2,3,9

6 2

*2,3,9

*2,3,9

2

11,50 €

13,50 €



Tagliatelle al Salmone 
Mit Lachs, Sahne und Tomatensauce

Tagliatelle alla Livornese 
Mit Shrimps und Sahne

Tagliatelle al Gambero 
Mit Shrimps, Oliven und Tomatensauce

Rigatoni con Tonno e Piselli
mit Thunfisch, Erbsen, Zwiebeln und Tomatensauce 

Rigatoni alla Panna 
2,3,9mit Sahne und Vorderschinken    

Gnocchi con Zucchine 
Mit Sahne und Zucchini

Gnocchi Tricolore 
Mit Hackfleischsauce und Erbsen

Gnocchi Bellavista 
Mit Tomatensauce und Butter

Gnocchi al Provolone 
Mit Tomatensauce und Provolonekäse

Tortellini al Forno 
Tomatensauce mit Sahne überbacken

Rigatoni Gratinate Con Bolognese 
Mit Hackfleischsauce überbacken

Lasagne al Forno 
2,3,9

Mit Tomatensauce, Sahne, Vorderschinken
und Erbsen überbacken 

Cannelloni al Forno 
Gefüllte Teigrouladen mit Hackfleisch und Spinat überbacken

Rigatoni Pasticciati al Forno
Überbacken nach Art des Hauses

14,50 €

13,50 €

14,50 €

11,50 €

11,50 €

10,50 €

10,50 €

10,00 €

10,50 €

13,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

P
as

ta

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Pasta

Pasta al Forno

1,2

2

2 6



Walder Bräu Spezial

Walder Bräu Spezial

Walder Bräu Pils

Farny Kristall-Weizen

Hefeweizen (hell o. dunkel)

Cola-Weizen

Cola

Sinalco

Spezi

Spezi

Apfelsaftschorle

Orangensaft

Tafelwasser

Tafelwasser

Bitter Lemon

Johannisbeernektar

S. Pellegrino (Medium)

Acqua Panna (ohne Kohlensäure)

Espresso

Espresso Corretto

Cappuccino

Caffe-Latte

Glas Tee

3,50 €

4,20 €

4,00 €

4,50 €

4,50 €

4,60 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

3,00 €

3,50 €

2,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

4,00 €

2,50 €

4,50 €

3,00 €

3,50 €

2,50 €

B
ie

re
 &

 A
lk

oh
ol

fr
ei

es

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Biere

Alkoholfreie Getränke

Warme Getränke

0,3 l

0,5 l

0,3 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,4 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,4 l

0,2 l

0,2 l

0,5 l

0,5 l

1,3,8,10

1,3,8

1,3,8,10

1,3,8,10

8,11



Pinot Grigio (trocken)

Frascati secco (D.O.C, trocken)

Grillo Feudo Arancio (D.O.C, fruchtig)

Rosé (trocken)

Bardolino (Mild)

Montepulciano (D.O.C, trocken)

Chianti (D.O.C, trocken)

Lambrusco (Perlwein süß)

Nero d´Avola (trocken kräftig)

Chianti (D.O.C.G)

Lambrusco (D.O.C)

Rosso di Montalcino (D.O.C)

Brunello di Montalcino (D.O.C.G)

Corvo di Salaparuta (D.O.C)

Grillo (Feudo Arancio) (D.O.C)

Frascati (D.O.C)

Chardonnay

Rosé (D.O.C)

  6,00 €

  6,00 €

  6,50 €

  6,00 €

  6,00 €

  6,00 €

  6,00 €

  6,00 €

  6,50 €

24,00 €

21,00 €

42,00 €

75,00 €

24,00 €

24,00 €

23,00 €

23,00 €

23,00 €

W
ei

ne

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

Offene Weißweine

Offene Rotweine

Italienische Flaschenweine 
(rot) 0,75 l

Italienische Flaschenweine 
(weiß) 0,75 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l



Ramazzotti

Fernet Branca

Amaro Averna

Sambuca

Amaretto

Vecchia Romagna

Grappa

  3,50 €

  3,50 €

  3,50 €

  3,50 €

  3,50 €

  4,00 €

  4,00 €

S
pi

rit
uo

se
n 

&
 D

es
se

rt

Preise inklusive Bedienung und MwSt.

1 mit Farbstoffe
2 mit Konservierungsstoffen
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstärker
5 geschwefelt
6 geschwärzt

  7 gewachst
  8 mit Süßungsmittel(n)
  9 mit Phosphat
10 coffeinhaltig
11 chinhaltig
* Form-Vorderschinken aus Schulterteilen geformt

Spirituosen
2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

Für besondere Anlässe
Sie haben Gäste zu Hause?

Wir stellen Ihnen gerne für Ihre Anlässe
ein Buffet nach Ihren Wünschen zusammen.

Wenn gewünscht, liefern wir ab einer
bestimmten Bestellmenge frei Haus.

Dessert Täglich frisch 
Selbstgemachte Tiramisú                                    6,50 €

Panna Cotta                                                                                 5,00 €

Lieber Gast!
Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die 

Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen

Ihr Gastgeber



Ristorante • Pizzeria


