

Herzlich Willkommen

Ristorante • Pizzeria

Alte Linde



Benvenuti

Wir heißen Sie herzlich Willkommen im Ristorante Pizzeria „Alte Linde“ und freuen uns, dass Sie sich mit uns für einen kleinen kulinarischen Ausflug nach Italien entschieden haben.

Entspannen Sie in einer familiären Atmosphäre - fast wie in Italien. Die elegante Schlichtheit des Ambiente, die einfache Raffinesse unserer Küche und die Herzlichkeit entführen Sie für ein paar deliziöse Augenblicke in original italienische Gefilde. Wir sind stets bemüht, Ihnen mit unseren frisch zubereiteten Spezialitäten und unserer köstlichen Pizza einen Eindruck von unserer italienischen Heimat zu vermitteln.

Wir freuen uns über Ihren Besuch und hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfühlen werden.

Wir wünschen Ihnen Buon Appetito

Das Team „Alte Linde“

Aperitivi & Antipasti

Aperitivi

Martini weiß oder rot	5 cl	6,50 €
Aperol Spritz^{1,11}	0,2l	7,50 €
Prosecco	0,1l	5,00 €
Campari Soda oder Orange^{1,11}	4 cl	7,50 €
Bitterino¹ (alkoholfrei)	1 cl	3,50 €

Antipasti

Panini Freschi	4,50 €
Pizza-Brötchen	
Pizza Pane	6,50 €
Pizzabrot natur oder mit Knoblauch	
Antipasto Misto Italiano	13,50 €
Gemischte italienische Vorspeise	
Antipasto Caprese	12,50 €
Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum	
Carpaccio di Manzo	12,50 €
Dünne Rindfleischfiletscheiben mit Grana Padano, Champignons und Rucola	
Antipasto Mare	14,50 €
Meeresfrüchte ² Vorspeise	
Bruschetta alla Romana	8,50 €
Weißbrotscheiben geröstet mit Tomatenstücken und Knoblauch	
Mozzarella e Prosciutto crudo	13,50 €
Mozzarella mit Rohschinken	

Zuppe & Insalate

Zuppe

Crema di Pomodoro Tomatencremesuppe	6,50 €
Minestrone Gemüsesuppe	6,50 €
Stracciatella Eiersuppe	6,50 €
Tortellini in brodo Nudelfleischröllchen in Kraftbrühe	6,50 €

Insalate

Insalata di Cetrioli Gurkensalat	6,50 €
Insalata Verde Grüner Salat	6,50 €
Insalata di Pomodori Tomatensalat mit Zwiebeln	6,50 €
Insalata Mista Gemischter Salat	7,50 €
Insalata Tonno Gemischter Salat mit Thunfisch	9,50 €
Insalata di Rucola Rucolasalat mit Tomaten, Champignons und Grana Padano Raspeln	12,50 €
Insalata Casa Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven ⁶ und Rohschinken	13,50 €
Insalata Primavera Frühlingssalat mit Tomaten, Gurken, Mozzarella, Oliven ⁶ und Zwiebeln	12,50 €
Insalata Fantasia Gemischter Salat mit gekochtem Vorderschinken, Käse und Ei ^{2,3,9}	13,50 €
Insalata Rustica Gemischter Salat mit Mozzarella, Walnuss, Ananas und leichtem Joghurt-Dressing	13,50 €
Insalata Gustosa Gemischter Salat mit Thunfisch, Mozzarella, Mais und leichtem Joghurt-Dressing	13,50 €

Vegetarische Gerichte

Antipasti

Antipasto Caprese Mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum	12,50 €
Bruschetta alla Romana Weißbrotscheiben geröstet mit Tomatenstücken und Knoblauch	8,50 €

Pizze

Pizza Vegetaria Vegetarische Pizza	11,50 €
Pizza Biancaneve Mit frischen Tomaten und Mozzarella	10,50 €
Pizza Regina Mit Tomaten, Käse, Artischocken und Spargel	10,50 €
Pizza Popeye Mit Tomaten, Käse, Spinat und Gorgonzolakäse ³	10,50 €
Pizza Broccoli Mit Tomaten, Käse und Broccoli	10,00 €

Pasta

Spaghetti con Broccoli Mit Broccoli, Olivenöl und Knoblauch	10,00 €
Spaghetti Mediterraneo Mit Kirschtomaten und Knoblauch	10,50 €
Rigatoni all'Arrabbiata Mit scharfer Tomatensauce	9,50 €
Rigatoni con Spinaci Mit Spinat und Sahne	10,50 €
Tagliatelle allegri Mit Artischocken, Walnüsse und Kirschtomaten	12,50 €
Tagliatelle Speciale Mit Tomatensauce und Sahne	11,50 €

Pizze

Pizza Margherita		8,50 €
Mit Tomaten und Käse		
Pizza Funghi		9,50 €
Mit Tomaten, Käse und Champignons		
Pizza Prosciutto		9,50 €
Mit Tomaten, Käse und Vorderschinken ^{*2,3,9}		
Pizza Hawaii	^{*2,3,9}	10,50 €
Mit Tomaten, Käse, Vorderschinken und Ananas ^{2,9}		
Pizza Romana	^{*2,3,9}	10,50 €
Mit Tomaten, Käse, Champignons und Vorderschinken		
Pizza Salami	^{2,3}	9,50 €
Mit Tomaten, Käse und Salami		
Pizza Fiorentina	^{2,3}	10,50 €
Mit Tomaten, Käse, Champignons und Salami		
Pizza Taormina		12,50 €
Mit Tomaten, Käse, Thunfisch und Zwiebeln		
Pizza Napoli		10,50 €
Mit Tomaten, Käse, Sardellen und Oliven ^{2,6}		
Pizza Diavolo	^{2,3,9}	11,50 €
Mit Tomaten, Käse, Peperoni, Sardellen und scharfe Salamino ^{2,3}	²	
Pizza Capricciosa		13,50 €
Nach Laune des Chefs		
Pizza col Crudo		13,50 €
Mit Tomaten, Käse, Rohschinken und Rucola		
Pizza Calzone	^{*2,3,9}	12,00 €
Gefüllt mit Tomaten, Käse, Vorderschinken, Champignons und Salami ^{2,3}		
Pizza 4 Stagioni	^{*2,3,9}	12,50 €
Mit Tomaten, Käse, Vorderschinken, Champignons, Peperoni und Salami ^{2,3,9}	^{2,3}	
Pizza Contadina	^{2,3}	10,50 €
Mit Tomaten, Käse, Zwiebeln, Speck ² und Champignons		
Pizza Mare		14,50 €
Mit Tomaten, Käse, Meeresfrüchten ² und Knoblauch		

**Auf Wunsch kleine Pizza mit 1,- € Nachlass
Für jede weitere Zutat extra 1,00 €**

Pasta

Pasta

Spaghetti Pomodoro Mit Tomatensauce	8,50 €
Spaghetti Bolognese Mit Hackfleischsauce	9,50 €
Spaghetti Ciociara Mit Tomatensauce, Erbsen, Speck ² und Champignons	11,50 €
Spaghetti Carbonara Mit Speck ² , Ei und Sahne	11,50 €
Spaghetti Marinara Mit Meeresfrüchten ² und Tomatensauce	14,50 €
 Spaghetti alla Puttanesca Mit Tomatensauce, Thunfisch, Sardellen ² , Oliven ⁶ , Vorderschinken und Champignons	11,50 €
Spaghetti alla Santo Mit Oliven ⁶ , Shrimps ² und Tomatensauce	13,50 €
 Rigatoni della Nonna Mit Hackfleischsoße, Champignon und Erbsen	11,50 €
Rigatoni alla Wodka Mit Wodka, Sahne und Champignons	10,50 €
Rigatoni ai 4 Formaggi Mit 4 verschiedenen Käsesorten	11,50 €
 Tortellini al Gorgonzola Mit Gorgonzolakäse und Sahne	13,50 €
Tortellini alla Panna Mit Sahne und Vorderschinken	13,50 €
Tortellini Mantecati Mit Tomatensauce, Sahne, Champignons, Vorderschinken und Erbsen	13,50 €
Tris di Pasta (ab 2 Personen) pro Person Drei verschiedene Nudelgerichte mit drei verschiedenen Saucen	14,50 €

Pasta

Pasta

Tagliatelle al Salmone Mit Lachs ^{1,2} , Sahne und Tomatensauce	14,50 €
Tagliatelle alla Livornese Mit Shrimps ² und Sahne	13,50 €
Tagliatelle al Gambero Mit Shrimps ² , Oliven ⁶ und Tomatensauce	14,50 €
Rigatoni con Tonno e Piselli mit Thunfisch, Erbsen, Zwiebeln und Tomatensauce	11,50 €
Rigatoni alla Panna mit Sahne und Vorderschinken ^{2,3,9}	11,50 €
Gnocchi con Zucchine Mit Sahne und Zucchini	10,50 €
Gnocchi Tricolore Mit Hackfleischsauce und Erbsen	10,50 €
Gnocchi Bellavista Mit Tomatensauce und Butter	10,00 €
Gnocchi al Provolone Mit Tomatensauce und Provolonekäse	10,50 €

Pasta al Forno

Tortellini al Forno Tomatensauce mit Sahne überbacken	13,50 €
Rigatoni Gratinata Con Bolognese Mit Hackfleischsauce überbacken	12,50 €
Lasagne al Forno Mit Tomatensauce, Sahne, Vorderschinken ^{2,3,9} und Erbsen überbacken	12,50 €
Cannelloni al Forno Gefüllte Teigrouladen mit Hackfleisch und Spinat überbacken	12,50 €
Rigatoni Pasticciati al Forno Überbacken nach Art des Hauses	12,50 €

Biere & Alkoholfreies

Biere

Walder Bräu Spezial	0,3 l	3,50 €
Walder Bräu Spezial	0,5 l	4,20 €
Walder Bräu Pils	0,3 l	4,00 €
Farny Kristall-Weizen	0,5 l	4,50 €
Hefeweizen (hell o. dunkel)	0,5 l	4,50 €
Cola-Weizen	0,5 l	4,60 €

Alkoholfreie Getränke

Cola ^{1,3,8,10}	0,2 l	3,00 €
Sinalco ^{1,3,8}	0,2 l	3,00 €
Spezi ^{1,3,8,10}	0,2 l	3,00 €
Spezi ^{1,3,8,10}	0,4 l	4,00 €
Apfelsaftschorle	0,2 l	3,00 €
Orangensaft	0,2 l	3,50 €
Tafelwasser	0,2 l	2,50 €
Tafelwasser	0,4 l	3,50 €
Bitter Lemon ^{8,11}	0,2 l	3,50 €
Johannisbeernektar	0,2 l	3,50 €
S. Pellegrino (Medium)	0,5 l	4,00 €
Acqua Panna (ohne Kohlensäure)	0,5 l	4,00 €

Warme Getränke

Espresso	2,50 €
Espresso Corretto	4,50 €
Cappuccino	3,00 €
Caffe-Latte	3,50 €
Glas Tee	2,50 €

Weine

Offene Weißweine

Pinot Grigio (trocken)	0,25 l	6,00 €
Frascati secco (D.O.C, trocken)	0,25 l	6,00 €
Grillo Feudo Arancio (D.O.C, fruchtig)	0,25 l	6,50 €
Rosé (trocken)	0,25 l	6,00 €

Offene Rotweine

Bardolino (Mild)	0,25 l	6,00 €
Montepulciano (D.O.C, trocken)	0,25 l	6,00 €
Chianti (D.O.C, trocken)	0,25 l	6,00 €
Lambrusco (Perlwein süß)	0,25 l	6,00 €
Nero d'Avola (trocken kräftig)	0,25 l	6,50 €

Italienische Flaschenweine (rot) 0,75 l

Chianti (D.O.C.G)	24,00 €
Lambrusco (D.O.C)	21,00 €
Rosso di Montalcino (D.O.C)	42,00 €
Brunello di Montalcino (D.O.C.G)	75,00 €
Corvo di Salaparuta (D.O.C)	24,00 €

Italienische Flaschenweine (weiß) 0,75 l

Grillo (Feudo Arancio) (D.O.C)	24,00 €
Frascati (D.O.C)	23,00 €
Chardonnay	23,00 €
Rosé (D.O.C)	23,00 €

Spirituosen & Dessert

Spirituosen

Ramazzotti	2 cl	3,50 €
Fernet Branca	2 cl	3,50 €
Amaro Averna	2 cl	3,50 €
Sambuca	2 cl	3,50 €
Amaretto	2 cl	3,50 €
Vecchia Romagna	2 cl	4,00 €
Grappa	2 cl	4,00 €

Dessert Täglich frisch

Selbstgemachte Tiramisú	6,50 €
Panna Cotta	5,00 €

Für besondere Anlässe

Sie haben Gäste zu Hause?
Wir stellen Ihnen gerne für Ihre Anlässe
ein Buffet nach Ihren Wünschen zusammen.
Wenn gewünscht, liefern wir ab einer
bestimmten Bestellmenge frei Haus.

Lieber Gast!

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die
Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen

Ihr Gastgeber

1 mit Farbstoffe	7 gewachst
2 mit Konservierungsstoffen	8 mit Süßungsmittel(n)
3 mit Antioxidationsmittel	9 mit Phosphat
4 mit Geschmacksverstärker	10 coffeinhaltig
5 geschwefelt	11 chinhaltig
6 geschwärzt	* Form-Vorderschinken aus Schulterteilen geformt

